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Introduction à la conception d’un 
parcours m@gistère



2Vue d’ensemble de la formation

Matin

L’écosystème M@gistère 

Utiliser l’éditeur de texte 

Créer une étiquette pédagogique et 
les utilisations de base

Objectifs 

Aborder les fonctionnalités de base. 

Découvrir les possibles qu’offre M@gistere

Après-midi

Objectifs 

Proposer un parcours de formation

Construire un magistère en fonction 
d’un scénario de formation



3m@gistère : vers un écosystème 
cohérent, rationnel et interopérable

Réseau des 
concepteurs

Éléa
Plateformes de formations des personnels 

de l'Éducation nationale

Moodle 4.1

Moodle 4.1 Moodle 4.1



4Typologie des formations proposées 
sur la plateforme m@gistère

Formations accompagnéesFormations en libre accès

Espaces de développement 
professionnelWebinaires



5Demande d’ouverture de parcours

Effectuer la demande  
 

par mail auprès de votre IA-IPR

Création du gabarit 
du parcours par la 

DANE

Notification de la 
mise à disposition du 

parcours



6Différents formats de parcours
Thématique M@gistère Modulaire

sections/sous-sections sections/sous-sections/sous-sous-sections



7Édition du sommaire



8Étiquette pédagogique

Paramétrage de l’étiquette Type de label

Éditeur de texte étendu



9Éditeur - Enregistreurs

Paramétrage de l’étiquette

Enregistrement sonore Enregistrement vidéo

Editeur enrichi



10Éditeur - EnregistreursEditeur enrichi



11Éditeur - Intégrer une vidéo
Avec un code d’intégration

Intégrez une vidéo au sein de votre 
étiquette

Copier le code dans l’éditeur

Editeur enrichi



12Éditeur - Ajouter une image
Icône « ajouter une image » de l’éditeur

Saisir les propriétés de l’image… … puis la sélectionner

Editeur enrichi
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Ajouter un           , une            et un           .

Ajouter des ressources



14Une action de formation… un outil !



15Atelier 1 : Préparation aux concours

Présenter la formation

Partager des ressources

Créer un espace de contribution 

Programmer une visioconférence

Plus loin : un glossaire, une leçon

2

1

3

4

5

6

Partager des travaux



16Atelier 2 : Formation disciplinaire

Présenter la formation

Créer un questionnaire

Créer un espace de partage de ressources

Programmer une visioconférence

Plus loin : achèvement d’activité, H5P (vidéo interactive), 
Test

2

1

3

4

5

Créer un forum

6



17Atelier 3 : Groupe de travail

Présenter la formation

Partager des travaux

Créer un document texte collaboratif

Programmer une visioconférence

Plus loin : wiki, H5P (vidéo interactive)

2

1

3

4

6

5

Créer une base de données



18Atelier 4 : Accompagnement des enseignants 
contractuels 

Présenter la formation

Créer un questionnaire

Créer un livre

Programmer une visioconférence

Plus loin : H5P (vidéo interactive), gérer les groupes

2

1

3

4

6

5

Créer un forum


